
COBJEBNO RECIONAL 
BlJANCA.VEI.ICA 

~ 
127 

, --· ~-.JI,. -ZOZ$/ Ci06 . .R/1Ci-HVCA/ (il? 
~ ?'&Oa?-#'Áca,, 2 4 SEP 21Jl5 

VISTO: El Informe Nº 116-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-GRDS con Reg. Doc. Nº 
3902648 y Reg. Exp. Nº 2789074, el Informe Nº 143-2025/GOB.REG.HVCA/GRDS-SGJCyD, el 
Informe Nº 037-2025/ GOB.REG-HVCA/GRDS-SGJCyD/ AC-gweg y demás documentación adjunta en 
veintiocho (28) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Articulo 191º de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el Artículo 31° de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la 
Descentralización, el Artículo 2º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo 
Único de la Ley Nº 30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, la Ley Nº 28036, Ley de promoción y desarrollo del deporte, tiene como objeto 
Desarrollar y promover en forma orgánica y descentralizada el deporte en general como actividad fisica de 
la persona en sus diferentes disciplinas y modalidades; 

Que, mediante Informe Nº 037-2025/GOB.REG-HVCA/GRDS-SGJCyD/ AC-gweg 
de fecha 10 de setiembre del 2025, el responsable del Área de Cultura y Deporte, solicita al Sub Gerente de 
Juventud, Cultura y Deporte el reconocimiento y acreditación a los integrantes y deportistas de la delegación 
deportiva regional de Huancavelica para la participación oficial en los juegos nacionales 2025, determinando 
la lista de delegación deportiva regional que va a representar; 

Que, en esa misma línea, mediante Informe Nº 143-2015/GOB.REG.HVCA/ GRDS­
SGJCyD de fecha 10 de setiembre del 2025, el (e)Sub Gerente de Juventud Cultura y Deporte, solicita a 
Gerenta Regional de Desarrollo Social la emisión de resolución ejecutiva de acreditación y reconocimiento 
a los integrantes y deportistas de la delegación deportiva regional de Huancavelica para participación oficial 
en los juegos nacionales 2025; 

Que, en ese contexto, mediante Informe Nº 166-2025/GOB.REG.HVCA/G(iR­
GRDS, de fecha 11 de setiembre del 2025, la Gerenta Regional de Desarrollo Social, remite solicitud de 
emisión de resolución ejecutiva de acreditación y reconocimiento a los integrantes y deportistas de la 
delegación deportiva regional de Huancavelica para participación oficial en los juegos nacionales 2025; 

Que, en tal virtud, corresponde emitir la presente resolución que acredite y reconozca a 
los integrantes y deportistas de la delegación deportiva regional de Huancavelica para participación oficial 
en los juegos nacionales 2025; 

Estando a lo informado; y, 

Con la vis ación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias y Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la Descentralización y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - RECONOCER y ACREDITAR a los integrantes y deportistas de 



i 
GOBIERNO REGIONAL 

HUANCAVEUCA 

. .. 

~ 
-Z025/ {iOB.,R.l!{i-HVCA/ ~ 

/}'é;ancavetfáz~ 2 4 SFP ?ff)S 
la delegación deportiva regional para la participación oficial en los JUEGOS DEPORTIVOS 
NACIONALES 2025, que se desarrollará en la ciudad de Lima desde el 27 de setiembre del 2025 hasta el 5 
de octubre del 2025 - etapa nacional, conforme al siguiente detalle: 

1. COMITÉ DEPOR TIVO REGIONAL 

2 

3 

2. 

2 

3 

3. 

2 

3 

SECRETARIO DE COMITÉ 
Sub Gm11t1 de ]11i'tllt11d 

Cultura y Deporte o el que 
ha a .rus veces 

ASESOR 
DEPORTH 'O 

CNICO Pmidt11te dtl CRD dtl 
IPD 

Responsable Timico 

Asistente Técnico 

Asistente L!fstico 

PRESIDENTE DE COMITÉ 

SECRETARIO DE COMITÉ 

VOCAL DE COMITÉ 

Responsable dtl Arra dt 
D ortt SG C ,D - CRDS 

Dimdón Regio11al dt 
Educación (füp. Educ. 

Fi.rico 
Asistente Administrativo de 

laSC C D - CRDS 

Gmnda Regio11al dt 
Duarrollo Socia/ 

Dirutor Regional de 
Ed11coción H11an,avtfi<a 
Rlprm11/anlt del CRD 

PD 

Lic. Raúl Carh11apoma Hilario 

Lic. W7alter Uocl!a Meza 

Gi!ber W'iliam Escobar Gonzales 

I..ic.Ju!io CesarSqyán Vásq11ez 

Uc. Elizabeth Hinojosa Paco 

Lic. S enia Ayuque Lqyza 

Lic. Raúl Sobrevilla V illa 

LJc. Jesús W·a/ter Espinoza V e,gara 

4. DISCIPLINAS DEPORTIVAS CONSIDERADAS 

4.1. I 

---2 

■ 3 
4 ■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 
■ 

5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
1-l 
15 
16 
17 

: , 

NUNEZ OBLITAS LUIS LEONNEI. 
SPE FERN us 
RGE UAN C 
O RJ UAN CARLOS 

RI VERA PALOMINO lllTALOGERMA 
IIU.\LLP.\ BONIFAZ O RGE OSE 
P.\RI HUAYRA GUSTAVO 
S,\ CH,\ ' l.\ t\LEXIS /\lATLJ\S 
CRISI RONNY 
CA .\lAHAT 
ESPT RYOGA 
CARI IUAPO M..\ TAYPE J.\ COB ANGEL 
RIVEROS ) UISPE LUIS 1\ GEL 
)UISPE SOTO IION PATillK 

SOTACURO TAYPE rru !O R E 
IIUAM.ANI ANTEZANA 
CA DIOTTE I IUAIRA I LEYCK YE FRY 

UGADOR 
74263761 UGADO R -71353306 UGADOR -60386528 UGADO R -y 711 92679 JUGADOR -61307206 UG.\DO R -61307395 UGt\DOR -74013633 UGADOR -60092882 UGADOR -72066743 UGADOR -60357189 UGADOR -72589083 JUGADOR 
73397361 UGADOR 
60544502 UGADOR 
61267670 UGADOR 
75298850 JUGADOR 
7401 5252 UGADOR 

a 

2 



-

i 
GOBIERNO REGIONAL 

BUANCAVEI.ICA 

.. 
~ 

JI' .. -127 -2025/ tlOB.~fi'éi-f/VCA/tiR 
Zan~v,,L«:u_ 2 4 SEP 2WS 

18 ORDOÑEZ SOTACURO DTEGO JURGUEN 74338979 JUGADOR 
19 CAi JUAN,\ CI .DIENTE LEONEL l\L\R...X 73285755 JUG.\DO R 
20 BENITO FERN,\NDEZ )OSE FERNANDO 60399617 JUGADO R 
21 SA,\IAN ANDL\ S,\NDRO SEB.\ STL\N 62585752 JUGADOR 
22 SU,\ IES'lllE QU ISPE \'ICTOR I IUGO 60290487 JUG,\DOR 
23 OUISl'E CUH.\ CES.\ R \X1LFREDO 26259886 D IRECl OR TECNICO 
~ Ml'l ~ 1,ll,~~.~ \I ~Bli) :!J:?61522 OE.l Hi ~~l 

4.2. DISCIPLINA DE VOLEIBOL 

--~rmmil~ 
02 CI !OQUE S01...\NO, LUZ DA.i\L\RIZ 73170067 JUG,\ OOR 
03 YACIU CRISPIN, INGRID DE MARI,\ 72992613 JUGADOR 
04 CCALLOCUNTO C.\STilO, I...\ URJ\ 71673621 fUGADOR 
05 ESPINOZJ\ GOMEZ, GRECIA MARIANA l\lLLAGROS 61267689 JUG.\DO R 
06 HUALLPA CURASMA, l\lERAIU SI IADIT 74103867 JUGADO R 
07 TAPARA T.\Pt\R,\, KIARA i\NSIILE\' 60090165 JUGADO R 
08 CCENTE CI L\l':CI L \ , All.,EEN l\lA YRA 60546203 JUG,\DO ll 
09 TITO PARJ, CA.i\fil.,\ MIDORl 73548407 IUGADO ll 
10 SEDANO I IUARANCCA, ALEXANDRA ESTI IER 73283053 JUG,\DO R 
11 MEZA MEDINA, CELESTE ALEXANDll.A .61402331 JUGADOR 
12 CCENCI ro CI l,\R,\PAOUl, LESLIE GUISE!. 61267585 JUGADOR 
13 CrRL\ C:O l\l\ T.\,\IOROS ,\ \'VQUl:: 23261882 ENTRE1',\ DOR 

.li 0 \1 \ R 1.\IIU) 'll J~ 1r. \ R \ {)IIF.R 1'/C) 2J~:llF2:l OFI F~ WQ 

4J. 

3 CO DORI l\LALLCO, ROSSEL 60584306 
4 1 TINOSTROZA TAPAll.A, llO BEll PAUL 60090283 

60901282 
77026527 
72853033 
73280009 
60824549 
60544399 JUGADO R 
43554543 ENTREN.\ OOR 
23262:118 ) 

4.4. 

2 e UG,\DO R 
3 GA 73394364 UGADO R 
4 I IUAMAN VICTORu\, LUZ Y ADIRJ\ 73280531 UGADO R 
5 AE 75302672 UG,\ DOR 
6 ~ 72967126 JUGADO R 
7 SSI EL i\ YMAR 60686297 UG DO ll 
8 ,\BRTEI.A ALEXANDRJ\ 60824461 UCADOR 

3 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVEUCA 

' \ 

9 

10 
11 
12 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

~ 
127 -ZOZ$/ t10B.~Iitl-HVCA/ tiR 

~ ncavet'fca~ ? 4 ~~p ?ro5. 
SOTO LIZAN.\ , ZH ,\RJO.: ,\ N IIL\LY 75297564 JL!GADOR 
SOBRF.\'ILLA TO RRES, CAMII.A CRIST I IL'\lE 61307107 JUG,\DOR 
P,\UC\R Cl ~\ UDIO ,\UGUSTO :!32"12730 E1'TREN.\DOR 
C )I IISPF C \Rr.L\ :\1 \ n 1i:1 \ ;?,P!í2:ll8 um.,~c.mQ 

PELEG,\QQ 

4 



GOBIERNO REGIONAL 
RUANCAVELICA 

127 

4.8. 

~ 
-202$/ {iOB.f?dti-HVCA/ {iJ? 

2 4 SEP 2m5 

ARTÍCULO 2°. - PRECISAR que la presente resolución no convalida acciones que 
no se ciñan a la normatividad vigente ni constituye autorización para realizar acciones que se encuentren 
restringidas o fuera del marco de la Ley. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR la presente resolución a los órganos competentes del 
Gobierno Regional de Huancavelica, a la Gerencia Regional de Desarrollo Social y a la Sub Gerencia de 
Juventud, Cultura y Deporte; para los fines pertinentes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

DOCQ/rac 

5 




